Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042900172

172

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

A prefeitura municipal de Cocalinho, através da CPL torna público aos
interessados a retificação do Aviso de Resultado de licitação Pregão Presencial
N°003/2020.

Onde se lê: Convite N° 002/2020. Leia-se: Pregão Presencial Nº 003/2020.

MELQUISEDEQUE SOARES CARDOSO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA
FARMACEUTICA, n° 022/2020, cuja abertura ocorrerá às 09:00 horas (HORARIO DE
BRASILIA) do dia 12/05/2020, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Espírito Santo
nº 199 E - Centro - CEP: 78.310-000 - Comodoro - MT. O Edital completo encontra-se à
disposição dos interessados na sala de Licitações e no site: www.comodoro.mt.gov.br.
Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65) 3283-2404 com o
Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 28 de abril de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO PREÇOS

Processo LicitatórIo nº 099/2020
Adesão Ata De Registro De Preços Nº011/Fnde/2019, Decorrente Do Pregão Eletronico -
Srp Nº0011/2019 Do Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação-Fnde, Cuja A
Detentora Da Ata É A Empresa San Marino Onibus Ltda -, Inscrita No Cnpj Nº
93.785.822/0001-06.

A Prefeitura De Confresa/Mt, declara Que Aderiu A Adesão Ata De Registro De
Preços Decorrente Do Pregão Eletrônico - Srp Nº011/2019 Da Fundo Nacional De
Desenvolvimento Da Educação-Fnde , Cuja A Detentora Da Ata É A San Marino Onibus Ltda
-, Inscrita No Cnpj Nº 93.785.822/0001-06., A Referida Adesão Tem Por Objeto O Registro
De Preços Para "Aquisição De Veiculo 0 Km Tipo Onibus Rural Escolar - Ore 1 (4x4) - Onibus
Rural Escolar Pequeno, Com Tração Nas 04 Rodas (Eixo Dianteiro E Traseiro), Zero Km,
Ano/Modelo 2020/Superior" Conforme Quantidade Abaixo Relacionada, Com Um Valor
Global Estimado De R$ 274.000,00 ( Duzentos Setenta E Quatro Mil Reais). Descrição:
Onibus Rural Escolar - Ore 1 (4x4) - Onibus Rural Escolar Pequeno, Com Tração Nas 04
Rodas (Eixo Dianteiro E Traseiro), Zero Km, Ano/Modelo 2020/Superior, Capacidade De
Carga Util Liquida De No Minimo 1.500 Kg, Com Capacidade Minima De 29 Estudantes
Sentados Mais O Condutor, Equipado Com Dispositivo Para A Tansposição De Fronteira, Do
Tipo Poltrona Móvel (Dpm), Para Embarque E Desembarque De Estudante Com Deficiencia,
Ou Com Mobilidade Reduzida. Com Plataforma Constituida Por Longarinas E Reforçada
Com Travessas, Deve Permitir Angulos Minimos, Para Entrada E Saída De Rampa,
Considerando Sua Massa Em Ordem De Marcha, Conforme A Norma Abnt Nbr Isso 1176 E
Suas Atualizações. Motor Dotado De Gerenciamento Eletronico De Injeção - Posicionado Na
Parte Dianteira Da Plataforma, Com Protetor De Carter/Radiador. Motor Com Potencia De
No Minimo 152 Cv. Veículo Equipado Com Dispositivo De Bloqueio De Ignição De Marcha
Engatada E Limitador De Velocidade Maxima Ajustada Para 70 Km/H. Caixa De Transmissão
Manual E Sincronizada. Embreagem Com Acionamento Hidráulico. Veículo Equipado Com
Eixo Dianteiro Motriz Que Permite A Distribuição De Força(Tração) Simultanea Nos Quatro
Rodados (Eixo Dianteiro E Traseiro). Direção Hidráulica. Suspensao Metalica Com Molas Do
Tipo Parabolicas Na Dianteira E Traseira Nos Ores Com Altura E Resistencia Adequadas Para
Operação Em Zonas Rurais. Equipado Com No Minimo 07 Rodas Estampadas Em Aço E
Respectivos Pneus, Sendo No Minimo 01 Step. Sistema Eletrico Do Veículo Equipado Com
Chave Geral Eletromagnetica Na Caixa De Baterias De Facil Acesso No Posto Do Motorista
- O Sistema Atende Ao Especificado Nos Itens 47 E 49 Da Norma Abnt Nbr 15570 E Suas
Atualizações. Sistema De Freios De Serviço Pneumatico Com Regulagem Automatica. Raio
De Giro Conforme Tabela Do Item 3.1.1.7.1 Do Caderno De Especificações Tecnicas Do Ore.
Bocal Do Tanque De Combustivel E Do Tanque De Arla Protegidos Da Poeira E Lama.
Veiculo Equipado Com Para Barros De Borrachas. Largura Interna Minima De 2.130mm.
Largura Externa Minima De 2.200mm. Altura Externa Minima De 3.130 Mm. Para Choque
Tipo Retratil Ou Superior Envolvente Reforçado Na Parte Interna - Na Parte Traseira Possuir
No Minimo Dois Sensores De Aproximação. Saias Dianteiras Com Reforços Internos.
Sistema De Iluminação Interna E Externa. Comunicação Visual E Tátil. Painel Traseiro
Totalmente Fechado, Sem Área Envidraçada. Porta De Serviços Posicionada Atras Do Eixo
Traseiro De Folha Simples Com Área Envidraçada Na Parte Superior Da Porta - A Porta
Conta Com Dispositivos Que Permitem Abertura Manual Pelo Interior E Exterior. Dpm
Instalado Para Embarque E Desembarque De Estudantes Com Deficiencia Ou Mobilidade
Reduzida, Com Local Para Acomodação De 01 Cadeiras De Rodas. Para Brisa De Vidro
Laminado, Janelas Laterais Com Vidros Moveis Na Parte Superior E Fixos Na Parte Inferior.
Assoalho Com No Minimo 06 Drenos. Identificação De Desníveis E Limites. No Minimo 02
Dispositivos De Ventilação No Eixo Longitudinal. Iluminação Interna. Revestimento Interno
Com Retardamento A Propagação De Foto. Poltrona Do Motorista Hidraulica E Anatomica.
Poltronas Dos Estudantes Duplas E Triplas Com Apoio De Braço, Com Porta Material
Escolar. Todos Os Assentos Com Cinto De Segurança. Porta Mochila Preso Ao Teto.
Corredor De Circulação, Lixeira E Anteparos E Paineis Divisórios. Pega Mao Instalado Nas
Poltronas. Para Sol Frontal Tipi Sanefa Ou Superior, Cortina Na Janela Lateral Do Motorista.
Painel De Controles, Area Reservada Para Guarda Da Cadeira De Rodas. Conforto Termico
E Acustico, Proteção Contra Riscos De Incendio. Dispositivo Para Reboque, Deslizadores
Traseiros(Passa Balsa), Sistema De Monitoramento Interno, Sistema De Comunicação,
Equipamento De Controle Operacional(Cronotacógrafo), Espelhos Retrovisores Externos,
Espelho Retrovisor Interno, Espelho Retrovisor E/Ou Dispositivos Tipo Camera Monitor Para
Visao Indireta, Limpador De Para Brisa, Saídas E Janelas De Emergencia, Escotilhas No Teto.
Unid ( Unid), Qt (01), Vl Unt (R$ 274.000,00), Vl Total (R$ 274.000,00). Empresa Detentora
Da Ata De Registro De Preços: San Marino Onibus Ltda Cnpj: 93.785822/0001-06 Cidade:
Caxias Do Sul-Rs End: Rua Irmao Gildo Schiavo 110 Fone : 54.2101-4188 Cep:95.058-510
Repesentante Legal: Sidnei Vargas Da Silva Email: Izaias@Taguamotors.Com.Br /
Silvania.Schinatto@Volare.Com.Br

Confresa - MT, 28 de abril de 2020
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

ATO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO Nº 339/2020. TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2020.
OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TSD, DRENAGEM SUPERFICIAL E
SINALIZAÇÃO DE VIAS, CONFORME PROJETO BÁSICO E CONVÊNIO 865755/2018. O Prefeito
Municipal de Campinápolis, Estado de Mato Grosso, usando de atribuições de seu cargo,
acolhendo conclusão da Comissão de Licitação e parecer jurídico competente e tudo mais
que consta dos autos, R E S O L V E: HOMOLOGAR o Processo Licitatório levado a efeito
pela Comissão Permanente de Licitação por maio da Tomada de Preço nº 04/2020 para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TSD, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DE VIAS,
CONFORME PROJETO BÁSICO E CONVÊNIO 865755/2018, adjudicando o objeto licitado à
empresa vencedora em seu respectivo item, qual seja: Empresa: BARRACON
CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 07.129.333/0001-64. Item: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇ ÃO
ASFÁLTICA TSD, DRENAGEM SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO DE VIAS, CONFORME PROJETO
BÁSICO E CONVÊNIO 865755/2018, pelo valor de R$ 341.181,60 (trezentos e quarenta e
um mil cento e oitenta e um reais e sessenta centavos).

Campinápolis, MT, 27 de abril de 2020.
JEOVAN FARIA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Campinápolis - MT torna público que na Tomada de Preços nº
04/2020, para EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA TSD, DRENAGEM SUPERFICIAL E
SINALIZAÇÃO DE VIAS, CONFORME PROJETO BÁSICO E CONVÊNIO 865755/2018, foi
vencedora a empresa BARRACON CONSTRUTORA EIRELI CNPJ 07.129.333/0001-64 com o
valor de R$ 341.181,60 (trezentos e quarenta e um mil cento e oitenta e um reais e
sessenta centavos).

Campinápolis, 24 de abril de 2020.
GILBERTO FRANCISCO R. DE PAULA

Presidente da Comissão

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Conforme parecer jurídico da Procuradoria Municipal (nº 23/2020) quanto à
desclassificação da empresa JS EVOLUTION CONSTRUÇÕES E RECICLAGENS EIRELI na fase
de proposta na Tomada de Preços nº 04/2020, o qual opinou pela improcedência do
recurso, mantenho o entendimento constante no referido parecer jurídico integralmente.

Campinápolis, 24 de abril de 2020.
JEOVAN FARIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2019.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS - MT. Contratada: COMÉR C I O,
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES DINÂMICA Ltda, CNPJ sob o nº. 23.821.956/0001-50.
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar as CLÁUSULAS QUARTA ,
QUINTA E SÉTIMA no subitem 7.1.18, para prorrogação de prazo de vigência do contrato
original firmado em 09 de setembro de 2019, e do prazo de fornecimento do objeto.
Vigência: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original firmado em 09 de
setembro de 2019, por mais 30 (trinta) dias, que compreende o período de 10/02/2020 a
10/03/2020. Prazo de entrega: 26 de fevereiro de 2020.Ratificação: Ficam ratificadas as
demais clausulas não mencionada neste Termo Aditivo. Responsável: Jeovan Faria - Por
parte da CONTRATANTE e
Bruno Amorim Milhomem - Procurador, por parte da CONTRATADA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

Inexigibilidade De Licitação Nº 002/2020
O Prefeito Municipal De Cláudia/Mt, Através Da Presidente De Licitação, Torna

Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que A Empresa Fundação De Saúde
Comunitária De Sinop, Sagrou-Se Vencedora Do Processo De Licitação Em Referência, Para
O Credenciamento De Entidade De Direito Privado Sem Fins Lucrativos, Para Prestação De
Serviços Médico - Hospitalares Na Área De Atuação De Hospital Geral Com Perfil De Média
Complexidade, De Forma Complementar Ao Sistema Único De Saúde - Sus No Município De
Cláudia-Mt.

Cláudia/MT, 28 de abril de 2020.
ALTAMIR KURTEN

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: EXTRATO DO PRIMEIRO TEMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
053/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Campinápolis - MT. Contratada: A. F. DOS
SANTOS - CONSTRUTORA - EPP, CNPJ/MF nº 11.060.248/0001 - 64. Objeto: 1 - Serviços
contratuais acrescidos; 2 - serviços extracontratuais. O prazo de execução dos serviços
conforme o Cronograma Físico - Financeiro; 3 - decréscimos de serviços contemplados na
planilha original; 4 - alterar a Cláusula Oitava - Do Preço e Da Forma de Pagamento. Valor:
R$ 60.243,55 (sessenta mil duzentos e quarenta e três reais e cinquenta e cinco centavos).
Assinam: Jeovan Faria - Prefeito Municipal, pela CONTRATANTE e Adinaldo Ferreira dos
Santos, pela CONTRATADA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-29T01:09:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial